附件5

“浙江省高校领军人才培养计划”协议书
（参考模板）

甲方（高校）：
乙方（培养对象）：

为保证“浙江省高校领军人才培养计划”（以下简称“5246”人才工程）顺利实施，切实保证甲乙双方的合法权益，根据《浙江省教育厅 浙江省人力资源和社会保障厅 浙江省财政厅关于印发<“浙江省高校领军人才培养计划”实施方案>的通知》要求，经平等协商，签订如下协议：
第一条  培养期
“5246”人才工程培养期为五年。
培养期从      年   月   日至      年   月   日。
第二条  培养要求及任务目标
（一）培养要求
甲方落实人才培养主体责任，制订学校“5246”人才工程培养方案，加强培养过程管理，指导乙方制定个人工作计划，统筹培养资源，加大培养力度，帮助乙方成长为更高层次的国家级和省部级人才。
（二）工作任务
    甲乙双方在充分沟通的前提下，根据培养对象所处岗位特点、条件，制订目标、任务和培养计划。
1.五年的任务目标和考核内容（由甲乙双方共同协商完善，相关条款具体细化）
（1）创新能力：
（2）业绩贡献：
（3）领衔作用：
（4）人才培养：
（5）团队建设：
（6）其他：
2.年度工作计划（由甲乙双方共同协商完善，相关条款具体细化）
第一年：
第二年：
第三年：
第四年：
第五年：
第三条  甲方提供的支持
（一）乙方享受人才津贴，由学校统筹安排，不纳入学校绩效工资总量。甲方可结合本校实际给予乙方资助，保障乙方的工作条件和生活待遇。津贴标准和资助方式如下：
（由甲乙双方协商制定）
（二）甲方积极创造条件，鼓励、支持乙方访学研修，开展学术交流，承担重大科研项目、成果转化项目。
第四条  权利和义务
（一）甲方的权利和义务
1.甲方依法维护乙方应当享有的各项权利，根据本协议，为乙方提供工作条件和相应待遇。
2.甲方依据国家法律、法规和甲方的规章制度以及本协议对乙方进行管理和考核。
（二）乙方的权利和义务
1.享有甲方对其在工作中的指导和帮助。
2.享有本协议规定的甲方为其提供的待遇。
3.应当按照本协议要求完成培养目标和工作任务，接受甲方的管理和考核。
4.在培养期内取得的教学、科研等成果均须署名甲方为第一单位。
第五条  考核
甲方对乙方进行考核，考核方式采取年度报告、中期评价、终期考核等方式。培养满3年进行中期评价；培养满5年进行终期考核，考核主要依据为培养协议。
甲方根据培养计划对乙方进行中期评价后，提出继续支持或终止支持意见。创新领军人才的终期考核由省教育厅牵头组织。
第六条  协议的变更和解除
（一）本协议生效后，除法律规定、协议约定的解除协议条件具备，任何一方不得单方变更，否则视为违约。若需变更，应由甲乙双方协商一致，签订补充协议。
（二）协议期间，如发生不可抗力因素而致使本协议无法正常履行的，或需要变更及终止本协议的，甲乙双方应按照中华人民共和国有关法律、法规和政策执行，由此造成的损失双方各自承担。
（三）违约条款：
（由各高校自行制订）
第七条  附则
（一）本协议一式两份，双方签字盖章之日起生效，甲乙双方各持一份。
（二）本协议未尽事宜，由甲乙双方在友好协商的基础上，签订补充协议另行约定，并按国家有关法律、法规执行。

甲方（盖章）：
法定代表人（签字）：          乙方（签字）：

年   月   日                年   月   日